GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP,

por meio da Pregoeira, com base Art. 34 da Lei Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do

Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento

de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da

Sessão Pública da Licitação epigrafada, e, considerando que objeto da licitação foi

adjudicado à empresa VITORIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS

LTDA, CNPJ Nº: 17.465.579/0001-60, no valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e

setecentos reais) para a contratação de empresa especializada para organização de

eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização,

coordenação e acompanhamento, com prestação dos serviços de alimentação, material

de decoração e sua infraestrutura, serviços de buffet e recursos humanos, para suprir

as necessidades nos eventos promovidos pela Empresa Maranhense de Administração

Portuária - EMAP, no estado do maranhão, Anexo I, do edital, torna público aos

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de 2.537.890,00

(dois milhões, quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais),  conforme

Processo Administrativo n. 2139/2025 - EMAP.

São Luís – MA, 03 de dezembro de 2025.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP